— URÇAINC, 1270: Urçainc 
(1270.10.26: ERR.orreaga. Idoate.178)..  

  — URCAINQUI, 1581: Urcainqui 
(1581.09.22: URZ.2.mp); Urcainqui, villa de 
(1637.05.29: URZ.pr.idt); 1648.07.19: 
URZ.29.lr; Urcainqui (1648.07.19: 
URZ.29.lr); 1663.10.15.b: URZ.47.pro); 
Urcainqui, la villa de (1663.10.15.b: 
URZ.47.pro); 1665.09.15: GAR.48.pro); 
Urcainqui, la mezta de (1665.09.15: 
GAR.48.pro); 1665.11.13: URZ.48.pro); 
Urcainqui, la Villa de (1665.11.13: 
URZ.48.pro); 1666.09.15: URZ.48.pro); 
Urcainqui, la Villa de (1666.09.15: 
URZ.48.pro); 1666.09.27: URZ.48.pro); 
Urcainqui, la Villa de (1666.09.27: 
URZ.48.pro); 1668.09.27: URZ.49.pro); 

Urcainqui, la villa de (1668.09.27: 
URZ.49.pro); 1676.09.22: ERR.50.pro); 
Urcainqui, la parte del bedado de (1676.09.22: 
ERR.50.pro); 1677.01.18.b: URZ.50.pro); 
Urcainqui, la villa de (1677.01.18.b: 
URZ.50.pro); 1677.09.15: URZ.50.pro); 
Urcainqui, la Villa de (1677.09.15: 
URZ.50.pro).   

  — URÇAINQUI, 1569:Urçainqui 
(1569.00.00: URZ.2.mp); Urçainqui 
(1591.09.29: URZ.4.mp); Urçainqui 
(1591.10.20: URZ.4.mp); Urçainqui, en el 
lugar de (1592.03.21: URZ.4.mp); Urçainqui, 
el lugar de (1592.04.21: URZ.4.mp); 
Urçainqui (1592.09.29: URZ.4.mp); 
Urçainqui (1592.11.09: URZ.4.mp); 
Urçainqui (1599.05.12: URZ.5.mp); 
Urçainqui, abbad de (1599.09.16: 
URZ.ezq.idt); Urçainqui, la puente de 
(1599.09.16: URZ.ezq.idt); Urçainqui, presa y 
molino de (1599.09.16: URZ.ezq.idt); 
Urçainqui, la presa y molino de (1599.09.16: 
URZ.Prot.Ezquer. Idoate.280); Urçainqui, la 
puente de (1599.09.16: URZ.Prot.Ezquer. 
Idoate.280); Urçainqui, la billa de 
(1601.10.11: URZ.6: URZ.6); Urçainqui, al 
vedado de (1634.09.16: URZ.Procesos.1639. 
Idoate.308); Urçainqui, el diezmario de 
(1634.09.16: URZ.Procesos.1639. 
Idoate.308); Urçainqui (1639.02.28: 
URZ.Procesos.1645. Idoate.323); Urçainqui, 
Villa de (1651.07.28: URZ.30.lr); Urçainqui, 
la Villa de (1657.07.20: URZ.46.pro); 
Urçainqui, la Villa de (1657.07.21: 
URZ.46.pro); Urçainqui, la villa de 
(1657.10.03: URZ.46.pro); Urçainqui, la villa 
de (1658.01.05: URZ.46.pro); Urçainqui, la 
Villa de (1658.09.16: URZ.46.pro); 
Urçainqui, la Villa de (1661.04.03: 
URZ.47.pro); Urçainqui, la Villa de 
(1662.04.20: URZ.47.pro); Urçainqui, la 
Junta de la mezta de (1663.09.15: 
URZ.47.pro); Urçainqui, la Villa de 
(1664.08.04: URZ.48.pro); Urçainqui, la villa 
de (1664.09.15: URZ.48.pro); Urçainqui, Joan 
Landa vez.o de la Villa de (1664.12.17: 
URZ.48.pro); Urçainqui, la Villa de 
(1664.12.23: URZ.48.pro); Urçainqui, migl. 
(1665.11.03.b: URZ.48.pro); Urçainqui, la 
Villa de (1666.03.19: URZ.48.pro); 
Urçainqui, bordal de miguel mateo de 
(1667.04.21: ERR.48.pro); Urçainqui, la